



BÄSTA LIVSPLATSEN

Region Halland

Kontaktperson: Sofia Nygren
sofia.nygren@regionhalland.se

Datum 2019-08-30

Uppföljningsrapport 2, januari - augusti

2019 Augusti 2019

Gemensamma nämnden för hemsjukvård och
hjälpmedel (GNHH)

Innehållsförteckning

1	Sammanfattning	3
2	Hälso- och sjukvård	4
3	Verksamhet	5
4	Ekonomi	7
4.1	Ekonomiskt resultat (ackumulerat)	7
4.1.1	Resultaträkning (Uppdateras 5 september)	7
5	Underskrifter	8

1 Sammanfattning

Nämndens resultat efter åtta månader visar ett överskott på (t o m juli redovisas på nämnden 190906) tkr.

Hjälpmiddelsverksamheten (inklusive Nutritionsuppdraget) redovisas i Driftnämnd ambulans, diagnostik och hälsas uppföljningsrapport. Information till om Nutritionsuppdraget har lämnats till GNHH.

Inom hemsjukvården har nämnden utifrån sitt uppdrag under 2019 fortsatt följa den omfattande pågående regionala samverkansprocessen som sker inom utvecklingen av God och Nära vård och benämns "Trygg och effektiv utskrivning". Fr om 2019 omfattas även Psykiatri av denna process. Nämnden har även aktivt följt sitt uppdrag kring kvalitet och uppföljning gällande Hemsjukvård och Trygg och effektiv utskrivning, samt det löpande arbete som pågår med utveckling och prioritering av indikatorer och avvikelshantering.

Nämnden har genomfört fyra möten, inkluderat gemensam utvecklingsdag med studiebesök på Hjälpmiddelscentrum, 2019-02-01. Fokus för utvecklingsdagen av nämndens roll i processerna och tydliggörande av relationer mellan t ex uppdrag, verksamhet och övergripande mål.

2 Hälsa- och sjukvård

Reviderad Överenskommelse om hemsjukvården i Halland gäller från och med 2019-01-01.

Bakgrund: Region Halland och kommunerna enades under 2014 om en överenskommelse för hemsjukvården i Halland. Överenskommelsen innebar att kommunerna under 2015 från Region Halland övertog ansvaret för hemsjukvården upp till och med sjuksköterske-, fysioterapeut/sjukgymnast och arbetsterapeutsnivå utifrån den så kallade tröskelprincipen. I överenskommelsen om hemsjukvård från 2015 framgick att överenskommelsen skulle utvärderas efter två år. Överenskommelsen utvärderades av extern konsult under våren 2017. Utvärderingen var överlag positiv till överenskommelsen, men identifierade flera förbättringsområden.

I juni 2017 tog Gemensamma nämnden för Hemsjukvård och Hjälpmedel (GNHH) beslut om att en revidering skulle genomföras av hemsjukvårdsöverenskommelsen utifrån utvärderingens slutsatser. Strategisk grupp för socialtjänst och närliggande hälso-och sjukvård fick utifrån detta i uppdrag att, i nära samarbete med GNHH arbeta fram ett förslag till en reviderad överenskommelse om hemsjukvård i Halland utifrån utvärderingens resultat. Förslag till reviderad Överenskommelse om hemsjukvården i Halland presenterades på GNHH:s sammanträde 2018-04-27. Nämnden beslutade sig för att ställa sig bakom textförslaget och att det skulle översändas till de halländska kommunerna och Region Halland för beslut i respektive fullmäktige.

Även "Avtal om samverkan i gemensam hjälpmedelsnämnd, dat. 2001-04-02 ingick i utvärderingen som genomfördes 2017. I juni 2018 initierade GNHH ett arbete med en uppdatering av avtalets skrivning. I september 2018 uppdrog GNHH till Strategisk grupp för socialtjänst och närliggande hälso-och sjukvård att ta fram en uppdragsbeskrivning för vidare utvärdering och analys som kan ligga som grund till en gemensam målbild och översyn av avtalet. Förberedande dialog och arbete har genomförts tillsammans med de halländska kommunerna inför en översyn av avtalet. Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel beslutade 2019-04-26 att uppmärksamma Chefsgrupp Halland om behovet av en översyn av Avtal om samverkan i gemensam hjälpmedelsnämnd.

3 Verksamhet

3.1 Hemsjukvården

3.1.1 Indikatorer för att följa utvecklingen inom hemsjukvården

Indikatorrapporten har redovisats för nämnden och dialog har förts med företrädare för indikatorgruppen om prioritering av uppföljningsindikatorer för 2019. Uppföljningsindikatorer för att följa Trygg och effektiv utskrivning samt hemsjukvården är framtagna av Indikatorgruppen och fastställd av nämnden. Därtill har SKL tagit fram fem nationella indikatorer för att följa följsamhet och effekter av den nya lagen (2017:612) och de nya arbetssätt i den dagliga vården och omsorgen som den förutsätter. Enligt Lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård har psykiatripatienter samma tidsramar för när betalningsansvaret inträder som somatisk vård fr.o.m. 1 januari 2019. Indikatorrapporten har därmed utökats med statistik från psykiatri från årsskiftet och rapporterades för första gången i majrapporten 2019. Indikatorgruppen har genomfört en utvärdering och tagit fram förslag på revidering av uppföljningsindikatorerna utifrån att alla indikatorer ska vara möjliga att tas ut ur befintliga IT-system samt utifrån dess relevans för att kunna följa utveckling av processerna. Revideringen av indikatorerna godkändes av GNHH 2019-06-14.

3.1.2 Analys och uppföljning av hemsjukvården

Analys och uppföljning av hemsjukvården sker kontinuerligt via nämnden, dels via indikatorrapport dels via återkoppling och genomgång av utvecklingen inom de områden nämnden har att följa som görs vid varje möte. Nämnden har för 2019 beslutat om att mer specifikt även följa olika gemensamt överenskomna fokusområden.

3.1.3 Samverkan inom hemsjukvården

Nämnden arbetar förutsättningskapande för kvalitetssäkring och uppföljning av samverkan inom hemsjukvården. Nämnden verkar för helhetsperspektivet för en god samverkan.

3.1.4 Utvärdera läkarresurser och medicinsk kompetens i hemsjukvården

Nämnden följer att tillräcklig och adekvat läkarresurs och medicinsk kompetens erhålls inom hemsjukvården. Detta förutsätter god samverkan mellan parterna och säker vårdprocess.

3.1.5 Rekommendera gemensamma utvecklingsinsatser

Nämnden kan utifrån analys och uppföljning av Hemsjukvården och närliggande processer rekommendera gemensamma utvecklingsinsatser.

3.2 Hjälpmedel

3.2.1. Uppdrag till Driftnämnden ambulans, diagnostik och hälsa

Nämnden ska årligen lägga en beställning till Driftnämnden ambulans, diagnostik och hälsa (DN ADH) för utförandet av hjälpmedelsuppdraget, där även Betalningsmodell och Budget för 2020 hanterats. Dialog med driftsnämndernas arbetsutskott gällande uppdraget inför 2020 genomförs enligt plan. Information till nämnden om uppdraget 2020 är planerat till sammanträdet i september och underlag för beslut skickas ut till sammanträdet i oktober.

3.2.2. Omvärldsbevakning av hjälpmedelsområdet

Gemensamma nämnden var på studiebesök på Hjälpmedelscentrum (HMC) 2019-02-01. Hjälpmedelscentrum är utförare av uppdraget som gemensamma nämnden ger till Driftnämnden ambulans, diagnostik och hälsa avseende hjälpmedelsförsörjningen i Halland. Nämnden fick en grundlig genomgång av HMC:s verksamhet, organisation, aktuellt sortiment och framtida utmaningar inom hjälpmedelsområdet.

Hjälpmedelscentrum ansvarar sedan våren 2018 för att tillhandahålla ett förskrivarsystem för nutritionsprodukter, för vuxna över 16 år. Även lagerhållning av produkterna, distribution till patienten och utbildning av vårdpersonal kring sortimentet ingår i uppdraget. Information och dialog kring uppdraget genomfördes vid nämndens möte 2019-04-26.

4 Ekonomi

4.1 Ekonomiskt resultat (ackumulerat)

Nämndens resultat efter åtta månader visar ett överskott på tkr.

4.1.1 Resultaträkning

(Jan-juli presenteras på nämnden)

5 Underskrifter

Gemensam nämnd hemsjukvård och hjälpmedel

Inger Svensson
Ordförande

Patrik Dahlqvist Jönsson
Nämndtjänsteman